134. Sicut post iudicalem, sic & contra legitimè, hoc est, ex verisimili & probabili causa ad superiorem interpositam appellationem extrajudicialem, dum ea pendet, acta revocanda in irritum, & in eum statum reducenda sunt, quò interpositionis tempore fuerunt, ut colligitur ex *c. Bone 51.* quò textu contra eam ab Abbate ad sedem Apostolicam, etiam non specialiter contra personam & gravamen cer-

tum, ut in iudiciali exigitur, sed generaliter, *Ne quis eum super possessione Ecclesiæ præsumeret molestare*, interpositam acta, tanquam attentata, adversus eos, à quibus Ecclesiæ possessione fuit dejectus, imò & adversus tertium possessorem, revocata, & in eum statum, in quo fuerunt tempore interpositæ appellationis, sunt reducta; atque insuper mediò tempore percepti fructus Abbati sunt assignati, *Glossa in c. cit. V. Eum statum, ubi Panor. mit. n. 16. & Covarruvias Practic. cap. 24. n. 5.* Qua in re, licet aliqui extrajudicialem appellationem æquiparent cum iudiciali, non unum tamen inter eas &, præter alia, illud est discrimen; quòd per iudicialem potestas iudicis suspendatur: non etiam per extrajudicialem; idèoque post illam quidem, non etiam post hanc interpositam acta ante omnia revocentur, sed pendeant ab eventu futuro; cum tum deum revocentur, quando appellatio fuerit iustificata, eamque interponendi causa probabilis declarata, *c. Bone cit.* Nisi non solum post, sed etiam contra appellationem: vel post istam, ab Electione ad Ecclesiam Cathedralè, vel Regularem interpositam, sunt attentata; hæc enim ipso Jure ante omnia & ipsam quoque appellationis iustificationem, revocanda, alia DD. relatis, docet *Barbosa Lib. 2. Decis. Vol. 39. an. 63. & ex eo Gonzalez in c. Consideravimus 10. de Elect. n. 6.*

Quare intra decendium à sententia definitiva, ab eaque interposita appellatione pendente: uti & post iustificationem, quæ ab interlocutoria interposita est: & pendente appellatione extrajudiciali, in appellantis præiudicium innovata post eius iustificationem, viâ seu remedio Attentatorum ante omnia revocanda sunt à iudice, ad quem appellandò est provocatum, ex decisione *c. Solicitudinem 14. ubi Innocentius III. declarationem nullitatis Excom-*

Excommunicationis, quæ post appellationem, interpositam ad sedem Apostolicam, lata fuit, non ad Metropolitanum, qui per viam querelæ aditus erat: sed ad ipsum Papam, ad quem provocatum est, pertinere, rescriptit. Ratio est, quia, qui cognoscit de causa principali, is etiam de accessoriis & connexis cognoscere debet; quia accessorium sequitur principale, *Reg. 42. in 6. & connexorum idem iudicium est, c. Translatio 3. de Constitut. & l. Quid ergo 3. §. 8. ff. de Contrar. act. tutel. ut iudicis, cuius de eorum uno, etiam de altero cognoscere sit, arg. c. 1. de Cassi. possess. & l. Nulli 10. C. de Judiciis*: causa autem Attentati revocandi accessoria & connexa est causæ appellationis; cum pendeat ex eo, an ista legitima, aut frivola sit, Panormit. *in c. cit. pr. & ibi Laiman. n. 3.*

137. Remedium autem Attentatorum, quod post appellationem attentata, & in appellantis præiudicium innovata, revocantur, licet magnam similitudinem habeat cum Interdicto *Unde vi*, quod competit spoliato: isto tamen uberius ac pinguius est; quantumvis enim Interdicto illò spoliatus ante omnia sit restituendus, *c. In literis 5. c. Conquerente 7. & c. de Resit. Spoliat.* tamen ad innovatorum revocationem viâ seu remediò Attentati agens maiori quàm ille privilegiò gaudet; Primò enim illius Interdicti intentatio exigit Ordinem Iudicarium; non etiam intentatio remediò Attentatorum, in quo, imploratò officio iudicis, ab isto, parte solummodo citatâ, proceditur | de plano: ut quodammodo, sicut facta innovatio, ita innovatorum revocatio fiat, Panormit. *in c. Bone cit. n. 16. & Valles. ad hanc Rubric. §. 16. n. 3.*

138. Secundò, Interdictum pro solis immobilibus, *l. 1. §. 6. & 7. ff. de Vi. armatas* & contra eum duntaxat, qui spoliavit, spoliationem mandavit, aut eam suo no-

mine factam ratam habuit, *c. Cum ad sedem 15. de Resit. Spoliat. & l. cit. §. 12. & c. Remedium autem Attentatorum etiam pro mobilibus, & adversus quemcunque, sive bonæ, sive malæ fidei, possessorem competit, sive per partem, sive per iudicem ad eum, pervenerint, c. Bone cit. & c. Ex parte 7. de Test. & Attest. citt. Panormit. n. 19. & Valles. n. 5.*

Tertiò, Interdictum intentans possessionem ac spoliationem, *c. Consultationibus 10. de Offic. deleg. viâ autem Attentati agens solam possessionem appellationis interpositâ tempore penes se; non autem penes adversarium, vel alium existere, probare debet, abstrahendò, an vis intervenerit vel non, Panormit. cit. n. 19. & Pirrhing ad hanc Rubric. n. 254.*

Quartò, Attentati remediò agentis non obstat notorius defectus proprietatis, aut exceptio alterius spoliationis: neque etiam, si appellatio judicialis sit, exceptio excommunicationis: quæ tamen *Unde vi* Interdictò agenti obstat, *c. Cum dilectus 2. c. fin. de Ord. cognit. c. Intelleximus 7. de Judiciis & c. fin. de Except. citt. Panormit. n. 20. & Valles. n. 4.* excipiens à parte interpositam appellationem extrajudicalem; cum enim hæc sit provocatio ad causam, *c. Cum sit 5. pr. & Actionis habeat rationem, l. Qui appellat. 29. ff. de Judiciis*, Attentatorum revocationem petenti obstat videtur exceptio excommunicationis, *arg. c. Intelleximus & c. fin. citt.*

Quintò demum, Interdictò agens in beneficibus & similibus causis, secundum communem multorum sententiam, ad instantiam partis, aut saltem iudici pro sua informatione ex officio petenti, exhibere aliquando debet titulum coloratum: non etiam post appellationem innovata revocans viâ Attentati, *arg. c. Bone & c. Ex parte citt. Panormit. n. 17. & Pirrhing n. 254.* Alias differentias dabunt DD. *citt.*